• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro

• Tel: 75 3244-3800

SEXTA-FEIRA – 19 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 63

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA FEIRA
PUBLICA:

▪ EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL Nº 383/2022; PREGÃO PRESENCIAL Nº

025/2021: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO

CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA

▪ EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL Nº 062/2022; CARTA CONVITE Nº 004/2022:

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA E CARREGADOR UNIVERSAL

▪ EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL Nº 079/2022; CARTA CONVITE Nº 006/2022:
AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL NATALÍCIO

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

SEXTA-FEIRA
19 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL

CONTRATO N º: 383/2022

ORIGEM: Pregão Presencial 025/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA Pessoa Jurídica de Direito Público,

CNPJ, Nº 13.828.371/0001-08.

CONTRATADO: ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.175.272/0001-

86.

O Munícipio de Conceição da Feira – Ba, resolve rescindir, de forma UNILATERALMENTE, o

Contrato Administrativo nº 383/2022, celebrado em 20 de dezembro de 2022, visando registro de

preços para futura e eventual aquisição de móveis para atender as necessidades da Secretaria de

Educação do Municipio Conceição da Feira - BA, conforme especificações do edital, tipo menor preço

global

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art.

79, inciso I, bem como Cláusula 11ª do Contrato Originário.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

SEXTA-FEIRA
19 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL

CONTRATO N º: 062/2022

ORIGEM: CARTA CONVITE Nº004/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA Pessoa Jurídica de Direito Público,

CNPJ, Nº 13.828.371/0001-08.

CONTRATADO: FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO EURELI, inscrita no CNPJ sob o nº

12.200.612/0001-07

O Munícipio de Conceição da Feira – Ba, resolve rescindir, de forma UNILATERALMENTE, o

Contrato Administrativo nº 062/2022, celebrado em 04 de março de 2022, constitui objeto do

presente contrato: Aquisição de suprimentos para impressoras jato de tinta e carregador universal

para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Conceição da Feira/Ba,

conforme especificações constantes na Planilha Orçamentária - anexo I do Edital Carta Convite nº

004/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art.

79, inciso I, bem como Cláusula 9ª do Contrato Originário.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

SEXTA-FEIRA
19 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL

CONTRATO N º: 079/2022

ORIGEM: CARTA CONVITE Nº006/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA Pessoa Jurídica de Direito Público,

CNPJ, Nº 13.828.371/0001-08.

CONTRATADO: ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.175.272/0001-

86.

O Munícipio de Conceição da Feira – Ba, resolve rescindir, de forma UNILATERALMENTE, o

Contrato Administrativo nº 079/2022, celebrado em 24 de março de 2022. A Prefeitura, pelo

presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo licitatório de

Carta Convite nº. 006/2022, cujo objeto é da escolha da proposta mais vantajosa,

Tipo Menor Preço Global, de acordo com as especificações no anexo I do Edital.

Constitui objeto do presente contrato: Aquisição de Kit enxoval natalício para atender

as necessidades do Centro de Referencia de Assistência Social – CRAS, conforme

Lei de Benefícios Eventuais nº530/2010 do Município de Conceição da Feira/Ba,

conforme especificações constantes na Planilha Orçamentária - anexo I do Edital

Carta Convite nº 006/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art.

79, inciso I, bem como Cláusula 9ª do Contrato Originário.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-04-19T15:34:33-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182